
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  707  data  18-12-2020 

(AREA TECNICA N. 228 DEL 18-12-2020) 

 

Oggetto: Fornitura per  manutenzione straordinaria impianti sportivi e fornitura 
arredi per cimitero comunale CIG  ZA12FD301B; Affidamento 
all'operatore economico   Sannalegno group srl strada prov.le 
Cheremule 07040 Cheremule   CIG ZA12FD301B 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- Che è intenzione dell’amministrazione comunale provvedere alla manutenzione straordinaria 
impianti sportivi con l’acquisto di nuove porte da calcio e da calcetto per gli allenamenti in 
quanto quelle esistenti sono vecchie e non a norma; 

- Che è intenzione dell’amministrazione comunale provvedere anche alla fornitura di arredi per 
cimitero comunale con l’acquisto di cestini per la raccolta differenziata; 

Considerato: 

- che è stato redatto un progetto per la fornitura in argomento per un importo totale a base di 
gara pari a  € 7.385,00;    

- che attraverso la piattaforma CAT Sardegna il Responsabile Unico del Procedimento ha 
attivato RDO rfq_364752 (prot. N.  9875 del 17.12.2020) con richiesta di offerta al seguente 
operatore: 

  Sannalegno group srl strada prov.le Cheremule C.F./P.IVA : 02725080903 

Preso atto che entro il termine stabilito nella RDO risulta caricata e accettata dalla piattaforma 
CAT Sardegna  l’offerta della Sannalegno group srl strada prov.le Cheremule, con il seguente 
ribasso percentuale: 0,67% 

rilevato che il prezzo offerto dalla Sannalegno group srl strada prov.le Cheremule  per un importo 
di € 7.335,52, al netto del ribasso del 0,67% è congruo; 

Preso atto:  

- che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

- che, in ottemperanza al D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in 
materia di Split payment, l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai sensi 
dell’art. 21 del DPR 633/72; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del dlgs 

50/2016; 



2 

Visti: 

- La documentazione trasmessa tramite la piattaforma CAT Sardegna; 

- il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a); 

- l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 che prevede che nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a) del suddetto decreto, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.P.R 207/2010 per quanto ancora valido; 

- il D.Lgs. n° 267/2000 e in particolare l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.Lgs. n° 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Bilancio comunale 2020-20222 approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 

16.04.2020 e successive variazioni; 

- Il piano esecutivo di gestione approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 

16.04.2020 e successive variazioni; 

- il decreto del Sindaco n. 29 del 26/09/2019 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e della 

connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennit{ di posizione ” all’Ing. Pasquale 

Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 23 del 10/12/2020 di “attribuzione temporanea della responsabilit{ 

del settore Finanziario e personale al Segretario comunale Dott. Fabio Fais; 

- il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_24183503 del 15.10.2020  scadenza 

12.02.2021; 

- il CIG ZA12FD301B; 

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere ad affidare il servizio di che trattasi e 

ad impegnare le relative somme; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente la fornitura  per  

manutenzione straordinaria impianti sportivi e fornitura arredi per cimitero comunale - CIG 

ZA12FD301B all'operatore economico Sannalegno group srl strada prov.le Cheremule – 07040 

Cheremule  C.F./P.IVA 02725080903 per l’importo di € 7.335,52,  al netto del ribasso del 0,67%, oltre 

IVA al 22%; 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di € 8.949,33 di cui € 7.335,52 per imponibile  e € 

1.613,81 per IVA al 22%, in favore dell’operatore Sannalegno group srl strada prov.le Cheremule – 

07040 Cheremule  C.F./P.IVA 02725080903 sui seguenti  fondi del bilancio comunale :   

€.  4.962,42  30518/3/2020 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


3 

€.  3986,91 21509/2/2020 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

Di dare atto  

- che la somma di € 3.986,91 può essere imputata sul Cap. 21509/2 annualità 2020 poichè gli 

interventi da realizzare rientrano tra quelli previsti al comma 460 della L. 232/2016 in quanto 

interventi di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  delle opere di  Urbanizzazione 

primaria  e  secondaria 

- che la somma di  € 4.962,42 può essere imputata sul Cap. 30518/3 annualità 2020 in quanto 

trattasi di spesa di investimento sul cimitero comunale; 

- che la liquidazione avverrà in seguito a presentazione di regolare fattura fatta salva la 

regolarità contributiva; 

Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Geom. Celeste Marginesu, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse ai 

sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

l Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarit{ e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Celeste Marginesu 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Pasquale Caboni 

 

                                               

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, 

comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 

provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenteti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 



4 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det. 707 18.12.2020 
€.  4.962,42  30518/3 

 2020 

Det. 707 18.12.2020 
€.  3.986,91 21509/2 

  2020 

Lì, 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Dott. Fabio Fais 

  

Copia conforme all’originale 


